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Besvarelse af § 37 spergsmal 2022-077 om anlaeggelse af helistop i Kangaamiut,
Napasoq, Atammik og Qeqertarsuatsiaat

Keere Jens

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmal til
Naalakkersuisut om anleeggelse af helistop i Kangaamiut, Napasoq, Atammik og
Qeqertarsuatsiaat. Dine spgrgsmal er henvist til min besvarelse.

Indledningsvist vil jeg gerne knytte en kommentar til de tre bygder ved Maniitsoq,
séledes at min besvarelse kan laeses i den rette kontekst.

Der er ikke indgaet servicekontrakt med helikopterbeflyvning til de bygderne
Kangaamiut, Napasoq, Atammik, da de under normale omstaendigheder kan besejles i
vinterperioden.

De ovenstaende bygder forventes derfor generelt ikke at blive beflgjet med helikopter,
undtagen i ngdstilfeelde. Eksempelvis kan en evakuering med helikopter godt
gennemfgres uden etableret helikopterflyveplads, idet der i sa tilfaelde benyttes et andet
regelseet, end ved ruteflyvning.

Safremt der skulle etableres helikoptertransport til bygderne, vil der skulle udmgntes
midler i Finansloven pa ca. 1,5 mio. kr. pr. bygd, og der vil skulle afsaettes midler til drift
og tilsyn. Disse potentielt hgje udgifter skal ses i forhold til, at pladsen kun vil blive
anvendt fa gange med flere ars mellemrum.

Der kan dog opsta seerlige situationer, som vi netop har oplevet i februar og marts i ar,
hvorfor der er igangsat en undersggelse, som skal belyse mulighederne fa at anvende
selvvalgspladser, i de situationer hvor bygderne ikke kan besejles.

Dette vil skulle ske i koordination med Trafikstyrelsen, og det er forhdbningen dette kan
forberedes, s& der foreligger en beredskabsplan til seerlige situationer.

1. Vil der blive bygget en helistop i Kangaamiut?
Svar: For nuvaerende er der ikke planer om at anleegge et helistop i Kangaamiut.

2. Vil der blive bygget en helistop i Napasoq?
Svar: For nuveerende er der ikke planer om at anleegge et helistop i Napasoq.

3. Vil der blive bygget en helistop i Atammik?
Svar; For nuvaerende er der ikke planer om at anleegge et helistop i Atammik.
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4. Vil der blive bygget en helistop i Qeqgertarsuatsiaat?

Svar: Qeqertarsuatsiaat betjenes med skib som led i servicekontrakten om Midtgragnland
af Disko Line A/S i 4 maneder om aret, i den periode hvor Sarfaq Ittuk ikke sejler. Nar
der pga. darligt vejr ikke kan sejles, forseges programmet gennemfgrt snarest muligt
med skib, og safremt der ikke indenfor kort tid kan gennemfares sejlads, indsaettes
helikopterkapacitet. Der er en ugentlig forbindelse med Disko Line A/S til
Qegertarsuatsiaat. Disko Line har oplyst, at frekvenser og kapacitet er passende for det
trafikale behov. Pa den baggrund er der for nuveerende ikke planer om at anlaegge et
helistop i Qeqgertarsuatsiaat.

5. Vil ovenstaende bygder blive beflgjet med helikopter om vinteren?

Svar: Det er Naalakkersuisuts forhabning, at bygderne fortsat kan besejles om vinteren.
Naalakkersuisut vil dog gerne veere forberedt pa en situation hvor det ikke kan lade sig
gere. Derfor iveerksaettes den undersggelse, som jeg har beskrevet ovenfor.

Jeg haber, at det ovenstadende besvarer dine spargsmal.
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